
r17'INIP;d0  Por: 
a 	Irlafii Tekeira Sousa 

Código Ideniffiradon01934052 

Ceará,, 12 de Fevereiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceara • ANO XV IN" 3650 

NICIPAL DETRAIIÇUDA 

GABINETE DA PREFEITA 
EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE N° 007/2025 - CREDENCIAMENTO DE N° 
004/2024 — SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇA0 
SOCIAL — OBJETO: Credenciamento de pessoa fisica para 
execução dos serviços profissionais diversos (Servente) para serviços 
nos prédios da Secretaria de Inclusão e Promoção Social. 
CONTRATADO (A): JOAO ALBENIR BORGES DE SOUSA. 
VALOR GLOBAL: 11$ 7.992,00 Mete mil novecentos e noventa e 
dois reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Geize Mesquita 
Maia  Motu,  DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de 
janeiro de 2025, VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da data de 
assinatura por 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2101 08 122 0002 2.062 — Secretaria de Inclusão c Promoção Social, 
com recurso Próprio (Fonte 1500000000). ELEMENTO DE 
DESPESAS/SUBELEMENTO DE N" 3.3,90.36.00/ 3.3.90.36.22. 
Iraucuba/CE, 30 de janeiro de 2025 — 

GE1ZE MESQUITA  MALI  MOTA — 
Secretária de Inclusão e Promoção Social. 

Publicado por: 
Maria  Mani  Teixeira Sousa 

Código Identificador:12970581 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE N" 001/2025 - CREDENCIAMENTO DE N° 
004/2024 — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — OBJETO: 
Credenciamento de pessoa fisica para execução dos serviços 
profissionais diversos (Pedreiro) para serviços nos prédios da 
Secretaria de Educação. CONTRATADO (A): CICERO QUINTO 
TEIXEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 9.024,40 (nove mil vinte e 
quatro reais c quarenta centavos). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Alexsandra Braga de Sousa. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de Janeiro de 2025. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da data de assinatura por 12 
(doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0604 12 122 0002 
2.027 — Secretaria, 0604 12 361 0005 2.030 —  Ens.  Fundamental e 
0604 12 365 0005 2,043 — Educação Infantil, com recurso Fundeb 
(1540000000) e próprio (1500100100). ELEMENTO DE 
DESPESAS/SUBELEMENTO DE N" 33.9036.00/ 3.3.9036.22. 
Irauhisa/CE, 30 de Janeiro de 2025— 

ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA — 
Secretária da Educação. 

Publicado por: 
Maria Irlani Teixeira Sousa 

CódigoIdentificador:42F7D42E 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE N" 002/2025 - CREDENCIAMENTO DE Sr 
004/2024 — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — OBJETO: 
Credenciamento de pessoa fisica para execução dos serviços 
profissionais diversos (Servente) para serviços nos prCdios da 
Secretaria  dc  Educação. CONTRATADO (A): JOAO ALBENIR 
BORGES DE SOUSA. VALOR GLOBAL: R$ 3.330,00 (três mil 
trezentos e trinta reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Alexsandra Braga de Sousa. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 30 de janeiro de 2025. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: a partir da data de assinatura por 12 (doze) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0604 12 361 0005 2.030 —  Ens.  
Fundamental,  coin  recurso Fundeb (1540000000) e próprio 
(1500100100). ELEMENTO DE DESPESAS/SUBELEMENTO  

,  
DENS  339036.00/33.903622 frauhba/C,B,130 de janetw qe 2025 

n-L 	• 
ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA — 	 ) 

Secretária da Educação. 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE N" 003/2025 - CREDENCIAMENTO DE N'' 
004/2024 — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — OBJETO: 
Credenciamento de pessoa lisica para execução dos serviços 
profissionais diversos (Servente) para serviços nos prédios da 
Secretaria de Educação. CONTRATADO (A): ARMANDO LIMA 
DE SOUSA VALOR GLOBAL: R$ 666,00 (seiscentos c sessenta e 
seis mais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Alcxsandra Braga de 
Sousa. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de janeiro 
de 2025. VIGÊNCIA DO CONTRATO: a  nadir  h data de 
assinatura por 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0604 12 361 0005 2.030 —  Ens.  Fundamental,  con)  recurso Fundeb 
(1540000000) e próprio (1500100100). ELEMENTO DE 
DESPESAS/SUBELEMENTO DE N" 3.3,9036.00/ 3.3.9036.22. 
Iraucuba/CE, 30 de janeiro de 2025 — 

ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA — 
SecreDria da Educação. 

Publicado por: 
Maria Irlani Teixeira Sousa 

Código Identilleadon911 I I 1C49 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE N" 004/2025 - CREDENCIAMENTO DE si" 
004/2024 — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — OBJETO: 
Credenciamento de pessoa fisica para execução dos serviços 
profissionais diversos (Servente) para serviços  cos  Prédios da 
Secretaria de Educação. CONTRATADO (A): FRANCISCO DL 
PAULO LIMA SILVA. VALOR GLOBAL: RS 2.664.00 (dois mil 
seiscentos e sessenta e quatro reais). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Alexsandra Braga de Sousa. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de janeiro  (lc  2025. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da data de assinatura por 12 
(doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0604 12 122 0002 
2.027— Secretaria e 0604 12 365 0005 2,043 — Educação Infanni com 
recurso Fundeb (1540000000)e proprio (1500100100). ELEMENTO 
DE DESPESAS/SUBELEMENTO DE N' 3.3.90.36.00/ 
3.3.90.36.22, Iraucuba/CE, 30 de janeiro de 2025 — 

ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA — 
Secretária da Educação. 

Publicado por: 
Maria Irlani Teixeira Sousa 

Código IdentificadonA4ED281D3 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE N" 005/2025 - CREDENCIAMENFO  DI/  N" 
004/2624 — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO — OBJETO: 
Credenciamento de pessoa  listen  para execução dos serviços 
profissionais diversos (Técnica em conservação e reparos) para 
serviços nos prédios da Secretaria de Educação. CONTRATADO 
(A):  JOSE  CLAUDEMIR RODRIGUES, VALOR GLOBAL: RS 
14.040,00 (quatorze  roil  e quarenta reais). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Alexsandra Braga de Sousa. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de janeiro do 2025. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da data de assinatura por 12 
(doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0604 12 361 0005 

v/ww.diarionaunicipal.com.br/aprece 	 go 


	Page 1

